


Esteban Aguilera Zuloaga 4291056237
19.52 kW 24 de Febrero de 2025

PDBT 047060800011

6,137 kWh $ 27,529

32 5,500 kWh $69

99.75 % BIMESTRE $ 27,460

$165,174.00 MXN $414.00 MXN $164,760.00 MXN

610 W 32 89.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.0 AÑOS



Propuesta 1 24 de Febrero de 2025 11 de Marzo de 2025

# 20250146

Esteban Aguilera Zuloaga  
4291056237

32 Longi Solar 615W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 20 kW

32 Estructura de montaje elevada

32 Mano de obra sistema interconectado

32 Protecciones y material eléctrico

0

Subtotal $ 288,544.16

IVA $ 46,167.07

TOTAL (MXN) $ 334,711.23

esta considerada estructura especial en esta cotización
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 165,174.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 164,760.00 $ 164,760.00 $ -169,951.23

2 $ 170,129.22 $ 426.42 $ 0.00 $ 169,702.80 $ 169,702.80 $ -248.43

3 $ 175,233.10 $ 439.21 $ 0.00 $ 174,793.88 $ 174,793.88 $ 174,545.46

4 $ 180,490.09 $ 452.39 $ 0.00 $ 180,037.70 $ 180,037.70 $ 354,583.16

5 $ 185,904.79 $ 465.96 $ 0.00 $ 185,438.83 $ 185,438.83 $ 540,021.99

6 $ 191,481.94 $ 479.94 $ 0.00 $ 191,002.00 $ 191,002.00 $ 731,023.99

7 $ 197,226.39 $ 494.34 $ 0.00 $ 196,732.06 $ 196,732.06 $ 927,756.04

8 $ 203,143.19 $ 509.17 $ 0.00 $ 202,634.02 $ 202,634.02 $ 1,130,390.06

9 $ 209,237.48 $ 524.44 $ 0.00 $ 208,713.04 $ 208,713.04 $ 1,339,103.10

10 $ 215,514.61 $ 540.18 $ 0.00 $ 214,974.43 $ 214,974.43 $ 1,554,077.53

11 $ 221,980.04 $ 556.38 $ 0.00 $ 221,423.66 $ 221,423.66 $ 1,775,501.19

12 $ 228,639.45 $ 573.07 $ 0.00 $ 228,066.37 $ 228,066.37 $ 2,003,567.56

13 $ 235,498.63 $ 590.27 $ 0.00 $ 234,908.36 $ 234,908.36 $ 2,238,475.93

14 $ 242,563.59 $ 607.97 $ 0.00 $ 241,955.61 $ 241,955.61 $ 2,480,431.54

15 $ 249,840.50 $ 626.21 $ 0.00 $ 249,214.28 $ 249,214.28 $ 2,729,645.83

16 $ 257,335.71 $ 645.00 $ 0.00 $ 256,690.71 $ 256,690.71 $ 2,986,336.54

17 $ 265,055.78 $ 664.35 $ 0.00 $ 264,391.43 $ 264,391.43 $ 3,250,727.97

18 $ 273,007.45 $ 684.28 $ 0.00 $ 272,323.18 $ 272,323.18 $ 3,523,051.15

19 $ 281,197.68 $ 704.81 $ 0.00 $ 280,492.87 $ 280,492.87 $ 3,803,544.02

20 $ 289,633.61 $ 725.95 $ 0.00 $ 288,907.66 $ 288,907.66 $ 4,092,451.68

21 $ 298,322.62 $ 747.73 $ 0.00 $ 297,574.89 $ 297,574.89 $ 4,390,026.56

22 $ 307,272.30 $ 770.16 $ 0.00 $ 306,502.13 $ 306,502.13 $ 4,696,528.70

23 $ 316,490.46 $ 793.27 $ 0.00 $ 315,697.20 $ 315,697.20 $ 5,012,225.89

24 $ 325,985.18 $ 817.06 $ 0.00 $ 325,168.11 $ 325,168.11 $ 5,337,394.01

25 $ 335,764.73 $ 841.58 $ 0.00 $ 334,923.16 $ 334,923.16 $ 5,672,317.16

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 6,329.2 7,159.8 6,183.0 5,755.9 5,681.7 6,367.1

Consumo actual 6,137.0 6,137.0 6,137.0 6,137.0 6,137.0 6,137.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


